

Öffentliche Bekanntmachung

zur 42. Sitzung des Stadtrates am Dienstag, den 12.12.2023, um 19:30 Uhr im Sitzungssaal des Rathauses (1. Stock, Zi.Nr. 100), Urlasstr. 22

Tagesordnung:

- 1. Genehmigung der öffentlichen Niederschrift der 41. Sitzung des Stadtrates vom 23.11.2023
- Vollzug der Gemeindeordnung; Änderung der Ausschussbesetzung bei der Fraktion der Freien Wähler Vorlage: GS/018/2023
- Satzung zur Änderung der Satzung zur Regelung von Fragen des örtlichen Gemeindeverfassungsrechts Vorlage: RK/002/2023
- 4. Finanzbericht für das 3. Quartal 2023 Vorlage: FB 2/185/2023
- Umschuldung Darlehen Nr. 6500733099 der Glockengießer Spitalstiftung Vorlage: FB 2/180/2023
- 6. Umschuldung Darlehen Nr. 6500710444 der Stadt Lauf a.d.Pegnitz Vorlage: FB 2/180/2023/1
- 7. Bericht über die örtliche Prüfung der Jahresrechnungen und der Jahresabschlüsse 2021 der Stadt Lauf a.d. Pegnitz sowie der durch die Stadt Lauf a.d.Pegnitz mitverwalteten Stiftungen Vorlage: FB 2/182/2023
- 8. Vollzug des Bayerischen Feuerwehrgesetzes (BayFwG); Bestatigung des Kommandanten der Freiwilligen Feuerwehr Weigenhofen Vorlage: FB 3/065/2023
- Betriebskostenzuschuss Dehnberger Hoftheater: Erhöhung des Zuschusses um 20.000 Euro auf 130.000 Euro Vorlage: FB 6/072/2023
- 10. Gewährung von Zulagen an Bedienstete der Stadtverwaltung Vorlage: GS/019/2023

- Förderantrag im Rahmen der Bundesförderung 2.0 Vorlage: WiFö/005/2023 11.
- 12. Beantwortung von Anfragen

Thomas Lang
Erster Bürgermeister